
BR. 0002.10.2011 
Protokół  Nr X/11 

z 10 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 15 lipca 2011r. 
 
               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) 10 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył 
Przewodniczący Rady Witold Nazimek. 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 13-stu. Radni nieobecni- Marek Knach i Wojciech 
Magnucki. 
 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
- Burmistrz – Stanisław Dobrowolski, 
- Z-ca Burmistrza – Krzysztof Szczeponik, 
- Sekretarz Miasta i Gminy – Grażyna Szymańska,  
- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 
- kierownicy referatów UMiG, 
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek powitał wszystkich zebranych na 10 
sesji Rady Miejskiej w Sobótce.  Poprosił, o wprowadzenie do porządku obrad sesji 4 uchwał, 
które były już opiniowane na posiedzeniach komisji: w sprawie ustalenia strefy płatnego 
parkowania, stawek opłat i opłat dodatkowych za parkowanie oraz sposób ich pobierania na 
drogach publicznych Miasta Sobótka, w sprawie zasięgnięcia od Komendanta 
Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników, w sprawie dostosowania 
opisu granic stałych obwodów głosowania gminy Sobótka do stanu faktycznego oraz uchwały 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących nadania statutów 
sołectwom Gminy Sobótka.  
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem zgody na wprowadzenie do porządku obrad 10 sesji 
4 nowych uchwał. 
Radni w głosowaniu jednomyślnym (13 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowali 
wprowadzenie 4 nowych uchwał do porządku obrad sesji. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Sobótce Witold Nazimek przedstawił 
porządek obrad, który po dokonanych zmianach przedstawiał się następująco: 

 

1. Interpelacje i zapytania. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 28 czerwca 2011r. 
3. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (Sulistrowice). 
4. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (Mirosławice). 
5. Uchwała w sprawie nadania nazw ulic (Strzegomiany). 
6. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów 

dziecięcych działających na terenie Gminy Sobótka. 
7. Uchwała w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, stawek opłat i opłat 

dodatkowych za parkowanie oraz sposóbu ich pobierania na drogach publicznych Miasta 
Sobótka. 

8. Uchwała w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o 
kandydatach na ławników. 

9. Uchwała w sprawie dostosowania opisu granic stałych obwodów głosowania gminy 
Sobótka do stanu faktycznego. 

10. Uchwała w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących nadania 
statutów sołectwom Gminy Sobótka. 

11. Wolne wnioski i komunikaty.  



 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek odnosząc się do uchwały w sprawie 
ustalenia strefy płatnego parkowania, stawek opłat i opłat dodatkowych za parkowanie oraz 
sposób ich pobierania na drogach publicznych Miasta Sobótka poinformował, że radni 
otrzymali dwie wersje tej uchwały, które różnią się tylko w jednym punkcie. Wyjaśnił, że I 
wersja uchwały przewiduje wprowadzenie 50 gr. opłaty za postój do 15 min, a II wersja ustala 
stawkę za pierwsza godzinę parkowania w wysokości 2 zł. 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że jego zdaniem skoro zlikwidowano 4/5 
strefy płatnego parkowania i pozostawiono w tej strefie jedynie wybrane miejsca to nie ma 
sensu dzielenie godziny na postoje 15 bądź 30 minutowe. 
 
Zarządzono głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad I wersji uchwały. 
Głosów „za” 4, „przeciw” 9, „nieobecnych” 2 
 
Zarządzono głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad II wersji uchwały. 
Głosów „za” 8, „przeciw” 2, „wstrzymało się” 3,„nieobecnych” 2 
 
Pod głosowanie zostanie poddana II wersja uchwały. 
 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek przypomniał treść zapytania 
złożonego na piśmie przez Radnego Mirosława Lecha na ostatniej sesji w sprawie współpracy 
z miastami partnerskimi, a następnie przeczytał odpowiedź Burmistrza na ww. zapytania. 

Radny Mirosław Rybka złożył na piśmie interpelację w sprawie zasygnalizowania policji 
konieczności zintensyfikowania patroli w obrębie wspólnoty mieszkaniowej „Meritum” w 
godzinach nocnych. 

Radny Stanisław Krasoń odnosząc się do współpracy z gminami partnerskimi powiedział, 
że w omówionym temacie nie poruszono dość istotnej sprawy związanej z tą współpracą. 
Podkreślił, że właśnie z tytułu tej współpracy jedna z gmin partnerskich dofinansowała salę 
komputerową w Gimnazjum, a inna gmina przekazała na nasze potrzeby wóz strażacki. 
Zaznaczył, że są to namacalne owoce współpracy, których z naszej strony nie było w 
kierunku naszych partnerów. Poinformował, że płaszczyzny współpracy z gminami 
partnerskimi się nie zazębiają. Odnosząc się do kontaktów biznesowych powiedział, że kiedyś 
jedna z delegacji wyjeżdżając do miast partnerskich wzięła ze sobą lokalnych biznesmenów 
ale nie doszło do podpisania żadnych umów, ponieważ nie jest to odpowiedni szczebel do 
takich dyskusji. Dodał, że decyzje w tej sprawie musiałyby zapaść na szczeblu rządowym. 
Poinformował, że pojawia się wiele różnych pytań związanych z działką byłego kina. 
Podkreślił, że miasto nie ma mpzp i przebudowa, która się odbywa na ww. działce robiona 
jest na podstawie decyzji o warunkach zabudowy. Poprosił o przedstawienie radzie tej decyzji 
łącznie z ewentualnymi korektami. Podkreślił, ze zgodnie z informacjami jakie rada posiadała 
ściana frontowa kina miała pozostać, a w chwili obecnej już jej nie ma. Zaznaczył, że 
dodatkowo podniesiono teren o około 60 cm, a to oznacza, że powinny zostać poczynione 
uzgodnienia wodno-prawne.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski odnosząc się do wyjazdów do miast partnerskich 
powiedział, że po fakcie bardzo łatwo jest dawać wskazówki. Powiedział, że sprawa wyjazdu 
była wszystkim znana i radni otrzymali propozycję uczestniczenia w nim. Podkreślił, że nikt z 
Rady Miejskiej nie wyraził chęci wyjazdu i w ostatniej chwili montowano ekipę 
wyjeżdżającą. Zapytał, dlaczego przed wyjazdem nie przekazano sugestii, które pojawiają się 
teraz i nie służono pomocą? 

Radny Tomasz Sadkiewicz złożył wniosek o wystosowanie pisma do starostwa w sprawie 
naprawy chodników zwłaszcza przy przejściu dla pieszych na Placu Wolności. Zaznaczył, że 



chodniki te są w opłakanym stanie, a dodatkowo wystaje studzienka, co stwarza dodatkowe 
zagrożenie. 

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 poprosił o 
rozważenie możliwości sporządzenia „mapy drogowej” obejmującej plany napraw dróg. 
Podkreślił, że jeżeli mieszkańcy zobaczą w jakiej kolejności gmina planuje remontować 
nawierzchnie dróg to łatwiej będzie z nimi rozmawiać na ten temat, ponieważ na każdym 
spotkaniu poruszana jest ta sprawa. Zaznaczył, że razem z sołtysami chętnie włączą się w 
prace nad opracowaniem takiej dokumentacji.  

Pani Maria Pietyra Sołtys Miejscowości Nasławice poruszyła temat braku oświetlenia na 
dodatkowych ulicach w gminie, ponieważ toną w ciemnościach. Dodała, że temat ten 
poruszany jest od lat. 

Ad. 2 

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym zatwierdziła 
protokół z sesji z dnia 28 czerwca 2011 r. 
 
Ad. 3 
Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Sulistrowice przedstawiła 
Pani Stanisława Grabek. 
Radny Edward Żaba zapytał, czy nazwa tej ulicy była konsultowana z mieszkańcami lub 
sołtysem? 
Pani Stanisława Grabek odpowiedziała, że tak.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 2 
 
Uchwała Nr X/90/11 w załączeniu 
 
Ad. 4 
Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Mirosławice przedstawiła 
Pani Stanisława Grabek. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 2 
 
Uchwała Nr X/91/11 w załączeniu 
 
Ad. 5 
Projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Strzegomiany przedstawiła 
Pani Stanisława Grabek. 
Radny Mirosław Lech poinformował, że Komisja Spraw Obywatelskich zmieniła jedną z 
proponowanych 7 nazw ulic i zamiast ul. Puszkina zaproponowała ul. Protazego, ponieważ 
wszystkie zatwierdzone nazwy mają jakieś powiązanie z Panem Tadeuszem. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 2 
 
Uchwała Nr X/92/11 w załączeniu 
 
Ad.6 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów 
dziecięcych działających na terenie Gminy Sobótka wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani 
Helena Polanowska. Poinformowała, że 50% minimalnego wynagrodzenia to kwota 693 zł i 



jest to opłata jednorazowa.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 2 
 
Uchwała Nr X/93/11 w załączeniu 
 
Ad. 7 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, stawek opłat i opłat 
dodatkowych za parkowanie oraz sposób ich pobierania na drogach publicznych Miasta 
Sobótka przedstawił Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 8 , „przeciw” 2, „wstrzymało się” 3, „nieobecny” 2 
 
Uchwała Nr X/94/11 w załączeniu 
 
Ad.8 
Projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o 
kandydatach na ławników przedstawiła Agata Rekść. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 2 
 
Uchwała Nr X/95/11 w załączeniu 
 
Ad. 9 
Projekt uchwały w sprawie dostosowania opisu granic stałych obwodów głosowania gminy 
Sobótka do stanu faktycznego przedstawiła Agata Rekść. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 2 
 
Uchwała Nr X/96/11 w załączeniu 
 
Ad. 10 
Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących nadania 
statutów sołectwom Gminy Sobótka przedstawiła Pani Grażyna Szymańska Sekretarz 
MiG. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 2 
 
Uchwała Nr X/97/11 w załączeniu 
 
Ad. 11 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek przedstawił radnym podziękowanie, jakie 
na ręce Burmistrza przysłała Pani Maria Ross-Przybylak w związku z nadaniem jej ojcu 
Wacławowi Żebrowskiemu tytułu Honorowego Obywatela Miasta Sobótki.  
Radny Edward Żaba poprosił o pilne zajęcie się drogami gminnymi i uzupełnienie 
nawierzchni asfaltowej m.in. w Rękowie przy przystanku PKS. 
Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice zaprosiła wszystkich na piknik w 
Sulistrowicach, który odbędzie się 14 sierpnia 2011r. Zaznaczyła, że w sposób szczególny 



zaprasza sołtysów, ponieważ podczas pikniku odbędzie się turniej sołtysów z nagrodami. 
Odnosząc się do uchwały w sprawie konsultacji w sprawie statutów sołectw powiedziała, że 
rozumie, że będzie to pisemna konsultacja i to rada zdecyduje, które uwagi uzna, a które nie i 
zrobi to bez obecności sołtysów? 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odpowiedział, że zrobi to Rada Miejska i 
prawnik. 
Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice zapytała, czy jest to prawnie 
możliwe? 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odpowiedział, że to rada uchwala statut 
po konsultacjach z mieszkańcami. 
Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki powiedział, że w obecnym 
statucie znajduje się zapis, że zmian w statucie dokonuje rada lub mieszkańcy i wyłączenie z 
tych prac mieszkańców nie jest w porządku. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że prawnik jasno powiedział, 
że to rada uchwala statut. 
Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice powiedziała, że to iż statut sołectw 
ma uchwalić mieszkańcom ktoś inny nie jest demokratyczne. 
Radny Edward Żaba powiedział, że gdy wpłyną już wszystkie uwagi rada spotka się z 
sołtysami i razem uchwali statut.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek zaznaczył, że nie zostanie on uchwalony 
razem tylko rada go uchwali. Dodał, że wcześniej spotkają się z sołtysami w tej sprawie. 
Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki zapytał, czy strefa płatnego 
parkowania nie zostanie zniesiona, ponieważ właśnie ją ograniczono, a była mowa o zupełnej 
likwidacji? 
Radni przekazali sołtysowi mapkę obrazującą odcinek pozostawionej strefy płatnego 
parkowania. 
Radny Jacek Ostrowski dodał, że z 9 parkometrów zostanie jedynie 3. 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski poruszył sprawę wiatraków. Powiedział, że po wsiach 
będą chodzić osoby zbierające informację na temat działek, wstępnych umów bądź agitacji do 
ich zawarcia. Poprosił o przekazanie tej informacji mieszkańcom. Odnosząc się do 
oświetlenia powiedział, że sprawa ta dotyczy wszystkich. Dodał, że dołoży starań, aby 
doprowadzić tą sprawę do porządku i będzie prowadził w najbliższym czasie rozmowy z 
energetyką. Zaznaczył, że płacimy duże kwoty za konserwację, a nie możemy się doprosić 
kilku lamp pomimo wielu pism. Podkreślił, że nie jest to nasza własność i tak naprawdę 
możemy tylko prosić. Odnosząc się do pisma Pani Marii Ross-Przybylak powiedział, że nie 
czuje się adresatem tego pisma, ponieważ to rada wystąpiła z wnioskiem o nadanie tego 
tytułu. Dodał, że to Pan Jacek Ostrowski i Pan Mirosław Lech wyszukali te nazwiska. 
Radna Danuta Nowak poprosiła, aby z uwagi na fakt, że trwają wakacje zwrócić większą 
uwagę na bezpieczeństwo dzieci. Dodała, że w ostatnim czasie w Mirosławicach doszło do 
zapadnięcia szamba i niewiele brakowało, aby stała się tragedia. Poprosiła, aby sołtysi, którzy 
mają w swoich miejscowościach świetlice również starali się w jakiś sposób zapewnić czas 
dzieciom. 
Pani Maria Pietyra Sołtys Miejscowości Nasławice powiedziała, że skoro mamy nowych 
Honorowych Obywateli Sobótki to gdy pojawią się nowe ulice w mieście warto nadać ich 
nazwy pochodzące właśnie od nazwisk tych osób.  
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  
i zamknął X sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 
Sesja trwała w godz. 10:00 do 11:15.  
 
 
Protokołowała 
Agata Rekść 


